2

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«      »                     20     г.	         № 	   г.

О некоторых вопросах выполнения плана мероприятий, направленных на реализацию Соглашения о торгово-экономическом сотрудничестве между Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с другой стороны,
от 17 мая 2018 года

В целях реализации пункта 8 плана мероприятий, направленных на реализацию Соглашения о торгово-экономическом сотрудничестве между Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой,
с другой стороны, от 17 мая 2018 года, утвержденного распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2018 г.
№ 28:
1. Установить, что функции контактных пунктов, предусмотренных Соглашением о торгово-экономическом сотрудничестве между Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с другой стороны, от 17 мая 2018 года (далее – Соглашение) выполняют следующие структурные подразделения Евразийской экономической комиссии:
Департамент торговой политики – по любым вопросам, регулируемым Соглашением в соответствии со статьей 12.2 Соглашения, по вопросам защиты прав на объекты интеллектуальной собственности в соответствии с пунктом 1 статьи 7.27 Соглашения,
по вопросам обмена информацией о торговле товарами, нарушающими права на объекты интеллектуальной собственности, в соответствии с пунктом 7 статьи 7.25 Соглашения, по вопросам государственных закупок в соответствии со статьей 9.3 Соглашения;
Департамент технического регулирования и аккредитации совместно с Департаментом торговой политики – по вопросам технического регулирования в соответствии с пунктом 1 статьи 4.9 Соглашения;
Департамент санитарных, фитосанитарных и ветеринарных мер совместно с Департаментом торговой политики – по вопросам санитарного и фитосанитарного регулирования в соответствии с пунктом 1 статьи 5.8 Соглашения;
Департамент торговой политики совместно с Департаментом таможенного законодательства и правоприменительной практики –
по вопросам таможенного регулирования в соответствии с пунктом 1 статьи 6.21 Соглашения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

	От Республики
Армения
	От Республики
Беларусь
	От Республики
Казахстан
	От Кыргызской
Республики
	От Российской
Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов
	Ж. Разаков
	А. Силуанов

image1.jpeg